NP:00047180

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 642/2021

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informação sobre pavimentação do trecho de
rua de terra que liga a Avenida do Futuro ao bairro
Jardim São Bento

Requeiro, nos termos do Art. 174 do Regimento Interno Requeiro nos termos artigo 174, inciso VII, do

Regimento Interno da Câmara Municipal, e pelos motivos abaixo expostos, o seguinte:

Considerando que este parlamentar foi questionado por moradores e condutores de veículos que circulam pelo

local, sobre a falta de pavimentação, uma vez que foi realizada obras no trecho próximo ficando somente  a rua que

liga a Avenida do Futuro.

Tendo em vista que a via pública em questão, proporciona uma redução de tempo no trajeto e proporciona acesso

aos bairros, porém a falta de pavimentação asfáltica gera transtornos e risco para motoristas e transeuntes, conforme

fotos anexas.

Diante do exposto, muito respeitosamente, REQUER que, ouvido plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito os seguintes questionamentos:

2 - Por qual motivo esse trecho que liga a Avenida do Futuro ao Jardim São Bento ainda não teve a pavimentação

asfáltica realizada?

3 - Já existe cronograma e projeto para realização da obra de pavimentação asfáltica do trecho que liga a Avenida

do Futuro ao Jardim São Bento?

4 - Caso positivo, qual o prazo de início e término para realização dessa obra de pavimentação asfáltica em

questão?

Sala das Sessões, 08 dezembro de 2021.

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 08 de dezembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 08 de dezembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 08 de dezembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br